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1 - HORAS/AULA NA GRADUAÇÃO E PÓS-GRADUAÇÃO STRICTO SENSU

Sem. ATSalaDisciplina/TurmaModalidade
HS

PA

1972-FUNDAMENTOS HISTÓRICOS DA EDUCAÇÃO (PEM)GRADUACAO ANUAL 3 2 1

1972-FUNDAMENTOS HISTÓRICOS DA EDUCAÇÃO (PEN)GRADUACAO ANUAL 3 2 0

MED-104-EDUCACAO E TRABALHO: UMA ABORDAGEM HISTORICA

(MED)

MESTRADO 2SEM 4 2 2

6  Subtotais 1º SEM:

10  Subtotais 2º SEM:

4  

6  

1  

3  

2.1 ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS

Categoria H/Sem

2 - HORAS/ATIVIDADES

Ato Oficial Início Fim

Reunião/Departamental 207/02/2012 07/12/2012ANUAL

2.2 ATIVIDADES DE PESQUISA E EXTENSÃO
Categoria H/SemAto Oficial Início Fim

Projeto de Extensão por Tempo

Determinando/Coordenação

2RESOLUÇÃO CONSET - SEHLA/G

119/2010
01/11/2010 31/10/2012ANUAL

Pesquisa Continuada (PqC)/Pesquisador 21RESOLUÇÃO CONSET - SEHLA/G

136/2011
01/02/2012 31/01/2015ANUAL

Projeto de Ensino/Coordenador 0RESOLUÇÃO CONSET - SEHLA/G

13/2011
01/02/2012 31/01/2014ANUAL

2.3 ATIVIDADES DE QUALIFICAÇÃO DOCENTE

Categoria H/SemAto Oficial Início Fim

2.4/2.5 OUTRAS ATIVIDADES/LICENÇAS

Categoria H/SemAto Oficial Início Fim

3 - OBSERVAÇÕES
O plano de ensino da disciplina "Educação e trabalho: uma abordagem histórica" será apresentado no segundo semestre, no início das aulas do curso de mestrado em educação.

1RESUMO 2.1 2.2 2.3 2.4/2.5 SOMA Méd. Sem. Anual

Total 1º Sem.

Total 2º Sem.

11

19

2

2

23

23

0

0

0

0

36

44

40
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