

Nome: **CARLOS HEROLD JUNIOR**

Matrícula: **877**

ANO

Departamento: Departamento de Pedagogia

RT: **T40**

2012

Classe/Nível: PROF. ADJUNTO D

Titulação: **DOUTORADO**

1 - HORAS/AULA NA GRADUAÇÃO E PÓS-GRADUAÇÃO STRICTO SENSU

Modalidade	Disciplina/Turma	Sem.	HS	Sala	AT	PA
GRADUACAO	1972-FUNDAMENTOS HISTÓRICOS DA EDUCAÇÃO (PEM)	ANUAL	3	2	1	
GRADUACAO	1972-FUNDAMENTOS HISTÓRICOS DA EDUCAÇÃO (PEN)	ANUAL	3	2	0	
MESTRADO	MED-104-EDUCACAO E TRABALHO: UMA ABORDAGEM HISTORICA (MED)	2SEM	4	2	2	
Subtotais 1º SEM:			6	4	1	
Subtotais 2º SEM:			10	6	3	

2 - HORAS/ATIVIDADES

2.1 ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS

Categoria	Ato Oficial	Inicio	Fim	H/Sem
Reunião/Departamental	ANUAL	07/02/2012	07/12/2012	2

2.2 ATIVIDADES DE PESQUISA E EXTENSÃO

Categoria	Ato Oficial	Inicio	Fim	H/Sem
Projeto de Extensão por Tempo Determinando/Coordenação	RESOLUÇÃO CONSET - SEHLA/G 119/2010	ANUAL	01/11/2010	31/10/2012 2
Pesquisa Continuada (PqC)/Pesquisador	RESOLUÇÃO CONSET - SEHLA/G 136/2011	ANUAL	01/02/2012	31/01/2015 21
Projeto de Ensino/Coordenador	RESOLUÇÃO CONSET - SEHLA/G 13/2011	ANUAL	01/02/2012	31/01/2014 0

2.3 ATIVIDADES DE QUALIFICAÇÃO DOCENTE

Categoria	Ato Oficial	Inicio	Fim	H/Sem

2.4/2.5 OUTRAS ATIVIDADES/LICENÇAS

Categoria	Ato Oficial	Inicio	Fim	H/Sem

3 - OBSERVAÇÕES

O plano de ensino da disciplina "Educação e trabalho: uma abordagem histórica" será apresentado no segundo semestre, no início das aulas do curso de mestrado em educação.

RESUMO	1	2.1	2.2	2.3	2.4/2.5	SOMA	Méd. Sem. Anual
Total 1º Sem.	11	2	23	0	0	36	40
Total 2º Sem.	19	2	23	0	0	44	

CARLOS HEROLD JUNIOR

CHEFE DO DEPARTAMENTO

CHEFE DO SETOR